

פרשת: פרשת כי תבוא

"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

בית מדרש יום וחצות לילה, לימוד משניות ודבור הקדוש לעילוי נשמת הנפטר, ובית תמחוי לטקסים על שם לעילוי נשמת מרדכי מן הראשליצ המקובל האלקי הנהיג הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זצ"ל



# עטרת מרדכי לילדים

## מעשה רב

### בְּרָכוֹת עִם הָאֶרֶת הַשָּׁבֶת

במשך 12 שנים, שנדמו כנצח, חכינו לילדים.

בצור לנו, לאחר אכזבות רבות, פנינו למקורבי הרב מרדכי אליהו זצ"ל ובקשנו עצה לדעת מה לעשות וכיצד לקבל ברכה שבודאי תפעל.

מקורבי הרב אמרו לנו כי יש הארה מיחדת לברכות שהרב אליהו נותן אחרי הטבילה שלו ביום ששי אחרי השעה החמישית.

שאז הארת השבת נמצאת, ובמיחד מהשעה החמישית של יום הששי ואילך, שנאמר בו "יום הששי".

הגענו אפוא לרב אליהו ביום ששי אחרי הצהרים ובקשנו ברכה לבן. השיב לנו הרב: למה אתם מבקשים רק ילד אחד? וכי קב"ה לא יכול לתת יותר? "הרחב פיך ואמלאהו". אחרי הערתו של הרב העזנו לבקש ברכה לבן ובת, ואכן הרב ברח אותנו כפי שבקשנו.

לא האמנו באותה השעה עד כמה הברכה של הרב מועילה, אך אחרי כמה חדשים אכן זכינו בהריון של תאומים, בן ובת! (אביהם של ישראל 10)



## חידושים בפרשה

### שַׁבַּת שְׁלוֹם יְלָדִים יְקָרִים,

בפרשה שלנו נאמר:

"וְלִקְחֶתָּ מֵרֵאשִׁית כָּל פְּרֵי הָאֲדָמָה אֲשֶׁר תְּבִיא מֵאֲרָצְךָ."

מפרש רש"י, כי לא כל הפרות חגיבים בבכורים, אלא רק לשבעת המינים.

בארבנו האר"י הקדוש וחדש חדוש נפלא, על-פי דברי המשנה:

"כיצד מפרשין הבכורים: יורד אדם בתוך שדהו ורואה תאנה שבכרה, אפשר שבכר רמון שבכר – קושרו בגמ"י."

מדוע הזכרו רק שלושה מינים בלבד: תאנה, אפשר-ענבים ורמון, ולא הזכרו כל השבעה? אלא, אומר רבנו האר"י, יש בכך תקון לחטא המרגלים.

שכן המרגלים הוציאו דבת הארץ, ועליהם נאמר: "ויכרתו משם זמורה ואשכול ענבים אחד וישארו במוט בשנים ומן הרמנים, ומן התאנים".

בדיוק בשלשת המינים הללו הוציאו המרגלים לעז על ארץ-ישראל!

לכן פאשר ישראל מביאים את הבכורים בשמחה רבה, הרי הם מתקנים בשלשת המינים הללו את מה שקלקו המרגלים באותם שלושה המינים עצמם.

ומעבר לתקון שבו מחזירים אנו בכיכול את חשיבותה של הארץ למצבה הראשון, קדם החטא, אנו אף מוסיפים ומשבחים את הארץ ואת פרותיה ואומרים: "ועתה הנה הבאתי את ראשית פרי האדמה", ובהבאת בכורים זו – אף מעלים אנו אותה דרגה נוספת בקדש (מעמד מאביהם של ישראל על התורה)

## חידות

### שאלות מהפרשה

1. באיזו מצוה התחייבו בני ישראל בבואם לארץ?
2. אילו פרות מביאים לבכורים?
3. בתוך מה היו מביאים את הפרות?
4. אחרי מעבר ישראל את הירדן- מצוים הם להקים מזבח, היכן?
5. הברכה- על הר גריזים, הקללה- על הר עיבל, והיכן עמדו הלויים?
6. מה פרוש המלה: משארתך?
7. אחת הברכות הנאמרות על "הסימנים" בראש השנה, מזכרת בפרשה, מהי?

### שבת שלום

## גדולים צדיקים

### הרב ישראל מאיר הכהן מראדין ("החפץ חיים")

מחשובי הרבנים בדור שלפני השואה.

רבי ישראל מאיר נולד בז'יטל בפולין גרודנו, בי"א אדר התקצ"ט. הקים את ישיבת ראדין ועמד בראשה.

מפעלו הצבורי הראשון היה ספרו 'חפץ חיים' העוסק בהלכות שמירת הלשון, ומשם התקבל פניו: 'החפץ חיים'. חבורו הגדול והמקיף ביותר הוא הספר 'משנה ברורה', שהוציא בששה כרכים, זהו חבור הלכתי על סדר ארח חיים שבישלחן ערוך.

'החפץ חיים' נודע מאד בצפירתו לגאולה ומתוך כך הוא עודד פהגים ואחרים ללמד את הלכות עבודת הקרבנות וסדר קדשים. לשם כך חבר את הספר 'לקוטי הלכות' ואף יסד כולל מיחד בישיבתו שעסק בקדש.

ספר מפרסם נוסף הוא "אהבת חסד" העוסק בחשיבות מצוות שבין אדם לחברו ובמרכיבים – החסד.

היה מתומכי הקמת חינוך חרדי לבנות, בית יעקב ע"י שרה שנירר.

זכותו תגן עלינו.

נפטר בכ"ד אלול התרצ"ג,